
Quinta-feira, 10 de Abril de 2025

Sumário
PREFEITURA MUNICIPAL  2

Despacho  2

Intimação  3

Portaria Municipal Nº. 151 de 10 de Abril de 2025 - 

Dispõe Sobre a Exoneração do (a) Servidor (a) Mayse 

Itagiba Rooke  4

Balancete da Receita Fevereiro 2025  5

ABRIL DE 2025

Diário Oficial
Edição nº 523/2025

Expediente

O Diário Oficial da Estância Turística de São Luiz 
do Paraitinga é uma publicação sob a 
responsabilidade das entidades da Administração 
Direta e Indireta do Município de São Luiz do 
Paraitinga.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico da 
Estância Turística de São Luiz do Paraitinga 
poderão ser consultadas por meio do endereço 
eletrônico: 
https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de cadastro.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de São 
Luiz do Paraitinga 
CNPJ: 46.631.248/0001-51 
Endereço: Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03 - Centro. 
São Luiz do Paraitinga/SP 
Telefone: (12) 3671-7000 
Site: https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br 
 
Câmara Municipal da Estância Turística de São 
Luiz do Paraitinga 
CNPJ: 01.208.243/0001-82 
Endereço: Rua do Carvalho, 285 - Benfica, São 
Luiz do Paraitinga/SP 
Telefone: (12) 3671-1699 
 
Em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.180, de 8 de 
março de 2022 e regulamentada pelo Decreto Municipal 
nº. 43, de 7 de abril de 2022.  

Página 1 de 14

Edição nº 523 - São Luiz do Paraitinga, 10 de abril de 2025



DESPACHO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL N° 027/2025

EDITAL Nº 022/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO-ESPECIALIZADO NA 
ORGANIZAÇÃO, COORDENAÇÃO, PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE PROCESSO SELETIVO E/OU CONCURSO 
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA SUPRIR A 
DEMANDA DA PREFEITURA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE 
REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

Ref.: Recurso

Considerando os documentos e informações constantes no presente expediente administrativo, bem como 
a manifestação do Pregoeiro e equipe de apoio, ACOLHO em sua totalidade pelos seus próprios 
fundamentos a manifestação exarada de fls. 252.

Neste ínterim, diante dos fatos demonstrados pela Pregoeira e equipe de apoio, NEGO PROVIMENTO ao 
Recurso Administrativo interposto pela licitante INSTITUTO DOM CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 57.436.589/0001-92.

Dê-se publicidade e ciência aos interessados. Cumpra-se.

 

DESPACHO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 061/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL N° 085/2024

EDITAL Nº 073/2024

OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SAUDE E MEDICINA OCUPACIONAL, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

Ref.: Recurso

Considerando os documentos e informações constantes no presente expediente administrativo, bem como 
a manifestação da Procuradoria Municipal, ACOLHO em sua totalidade pelos seus próprios fundamentos o 
Parecer Jurídico exarado de fls. 509/511.

Neste ínterim, diante dos fatos demonstrados pela Pregoeira e equipe de apoio, e no Parecer Jurídico 
supra referido NEGO PROVIMENTO ao Recurso Administrativo interposto tempestivamente pelas licitantes 
WORK TEMPORARY SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 13.398.976/0001-
06, e VALECARE MEDICINA DO TRABALHO E CLINICA MEDICA LTDA inscrita no CNPJ n° 32.540.203/0001-67.

Dê-se publicidade e ciência aos interessados. Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL - DESPACHO Edição nº 523, 10 de abril de 2025

Página 2 de 14

Edição nº 523 - São Luiz do Paraitinga, 10 de abril de 2025



Pregão Eletrônico N° 021/2025, Edital Nº 022/2025, Processo Administrativo N° 027/2025.

Intimação para fase “prova de conceito” – cláusula 17 do termo de referência, e 9.6 do edital em epígrafe.

Fica a empresa RECRUTAMENTO E SELECAO BRASIL LTDA sob CNPJ nº 46.730.873/0001-50 (habilitada no 
certame) intimada a participar da “prova de conceito” a ser realizada, no dia 14/04/2025, às 14h, na sede 
da prefeitura, praça Dr. Oswaldo Cruz, nº 03, Centro, São Luiz do Paraitinga/SP.

PREFEITURA MUNICIPAL - INTIMAÇÃO Edição nº 523, 10 de abril de 2025

Página 3 de 14

Edição nº 523 - São Luiz do Paraitinga, 10 de abril de 2025



Portaria Municipal nº. 151 de 10 de abril de 2025.

 

“Dispõe sobre a exoneração do (a) servidor (a) MAYSE ITAGIBA ROOKE”

 

 O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e em observância da forma do ato prevista 
na LOMSLP, art. 74, inc. II, alínea a; e bem como na Lei Municipal nº. 1.828, de 19 de janeiro de 2017,

 

 Considerando o expediente administrativo nº 1273 de 26 de março de 2025.

 

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 1.828, de 19 de janeiro de 2017, em seu artigo 19, inciso II;

 

 Resolve:

 

Art. 1º - EXONERAR MAYSE ITAGIBA ROOKE brasileiro (a), portador (a) da cédula de identidade RG nº 
**337.5*, expedido pela Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo, e inscrito (a) na 
Secretaria da Fazenda Federal sob o nº ***.318.8**, ocupante do cargo de PSICÓLOGO.

 

Art. 2º - Fica revogada a Portaria nº 074, de 03 de abril de 2021.

Art. 3º. – Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 01 de abril de 2025.

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

 

São Luiz do Paraitinga, em 10 de abril de 2025.

 

ALEX EUZÉBIO TORRES

Prefeito Municipal

 

Certifico que o Texto da Portaria suso foi publicado no Diário Oficial do Município __ de forma eletrônica 
__ consoante permissivo legal previsto na Lei Municipal nº 2.180, de 8 de março de 2022, na data de 10 de 
abril de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL - PORTARIA MUNICIPAL Nº. 151 DE 10 DE 
ABRIL DE 2025 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO (A) SERVIDOR (A) 
MAYSE ITAGIBA ROOKE

Edição nº 523, 10 de abril de 2025

Página 4 de 14

Edição nº 523 - São Luiz do Paraitinga, 10 de abril de 2025



PREFEITURA MUNICIPAL - BALANCETE DA RECEITA FEVEREIRO 2025 Edição nº 523, 10 de abril de 2025

Página 5 de 14

Edição nº 523 - São Luiz do Paraitinga, 10 de abril de 2025



Página 6 de 14

Edição nº 523 - São Luiz do Paraitinga, 10 de abril de 2025



Página 7 de 14

Edição nº 523 - São Luiz do Paraitinga, 10 de abril de 2025



Página 8 de 14

Edição nº 523 - São Luiz do Paraitinga, 10 de abril de 2025



Página 9 de 14

Edição nº 523 - São Luiz do Paraitinga, 10 de abril de 2025



Página 10 de 14

Edição nº 523 - São Luiz do Paraitinga, 10 de abril de 2025



Página 11 de 14

Edição nº 523 - São Luiz do Paraitinga, 10 de abril de 2025



Página 12 de 14

Edição nº 523 - São Luiz do Paraitinga, 10 de abril de 2025



Página 13 de 14

Edição nº 523 - São Luiz do Paraitinga, 10 de abril de 2025



Página 14 de 14

Edição nº 523 - São Luiz do Paraitinga, 10 de abril de 2025


		2025-04-10T17:38:11-0300
	Assinado pela plataforma eCrie




